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بازتاب گسترده سخنرانی رئیس‌جمهور ایران در رسانه‌های جهان
سخنرانی رئیس‌جمهور ایران در مجمع عمومی سازمان ملل که بازتابی از رویکرد اصولی جمهوری اسلامی بود، مورد توجه ویژه 
رسانه‌های جهان قرار گرفت. رویترز انتقاد رئیسی از رویکرد دوگانه ایالات متحده درباره پرونده هسته‌ای را مورد توجه قرار داد و 

نوشت: »رئیس‌جمهور ایران در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل با اشاره به برنامه جامع اقدام مشترک بین تهران و ۶ قدرت 
جهانی دیگر گفت »امریکا با خروج از برجام، توافق را نقض کرد. امریکا باید حسن‌نیت و اراده نشان دهد.« »گاردین« هم اشاره 

کرد که رئیسی با اعلام غلبه بر تلاش‌های اطلاعاتی ایالات متحده برای از بین بردن حکومت ایران، تأکید کرد که آینده متعلق به 
کشورهای حوزه جمهوری اسلامی است و دوران غرب به پایان رسیده است. خبرگزاری فرانسه نیز موضعگیری رئیس‌جمهور در مورد 
مداخله امریکا در بحران اوکراین را مورد توجه قرار داد و نوشت: »رئیس‌جمهور ایران، امریکا را متهم به بدتر کردن جنگ اوکراین کرد 

و گفت که تهران از توافق صلح حمایت می‌کند.« رسانه‌های عربی منطقه از جمله شبکه »المیادین« لبنان، اقدام رئیس‌جمهور 
کشورمان در بالا بردن نسخه‌ای از قرآن کریم را برجسته کرد و گزارش داد که رئیس‌جمهور ایران با بالا بردن نسخه‌ای از قرآن، از 

تریبون مجمع عمومی سازمان ملل متحد، اهانت‌ها علیه قرآن شریف را محکوم کرد.

حاشیه

اخبار

مخبر در جلسه هیأت دولت:

سخنرانی رئیس جمهور محاکمه 
غرب بود

جلسه روز گذشته هیأت وزیران به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد و ضمن ارائه گزارشی از روند 
مثبت رشد اقتصادی در سال‌جاری، بر هزینه کرد منابع 
آزاد شده در راستای مهار تورم و رشد تولید تأکید شد.

محمد مخبر در این جلسه با قدردانی از گزارش مثبت 
بانک مرکزی از رشد اقتصادی کشور، به سخنرانی 
مقتدرانه رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل 
اشاره کرد و گفت: سخنرانی آیت‌الله دکتر رئیسی به 
نوعی محاکمه غرب و امریکا و دفاعی مقتدرانه از قرآن 
و اسام بود که توفیق بزرگی برای جمهوری اسامی 
ایران، کشورهای مسلمان و جوامع انقلابی محسوب 
می‌شود. وی همچنین با اشاره به دیدارهای مختلف 
رئیس جمهور در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
اظهارکرد: رئیس جمهور کشورمان در این سفر دیدارها 
و مذاکرات مثبت و سازنده‌ای با سران و مقامات 
کشورهای مختلف داشته است که امیدواریم نتایج 

و دستاوردهای خوب این مذاکرات را شاهد باشیم.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه از وزارت امور خارجه 
و بانک مرکزی به‌خاطر تلاش‌های صورت گرفته برای 
آزادسازی منابع و دارایی‌های کشورمان قدردانی کرد و 
افزود: هدفگذاری دولت این است که این منابع در 
راستای تحقق شعار سال یعنی رشد تولید و مهار تورم 
و همچنین مردمی‌سازی اقتصاد تخصیص یابد و تیم 
اقتصادی دولت بویژه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی 

باید در این زمینه کوشا باشند.
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی نیز در این 
جلسه با بیان اینکه از ابتدای سال‌جاری شاهد رشد 
اقتصادی در تمامی بخش‌ها هستیم، اظهار داشت: 
رشد اقتصادی در برخی حوزه‌ها خارج از تصورات و 
پیش‌بینی‌ها بوده که به عنوان مثال در بخش نفت 
امروز رشد ۱۶,۵ درصدی داریم و در بخش‌های دیگر 
صنایع و معادن، کشاورزی، خدمات، ساختمان و سایر 

بخش‌ها نیز با روند رو به رشد مواجه هستیم.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: سال گذشته رشد 
اقتصادی در برخی حوزه‌ها خوب بود و در برخی 
حوزه‌ها ضعیف‌تر بود و هرچه به پایان سال نزدیک 
شدیم این روند بهتر خواهد شد اما مشخصه و ویژگی 
قابل توجه رشد اقتصادی در سال‌جاری این است که 
این رشد مثل سال گذشته ناموزون نیست و تمامی 

بخش‌ها و حوزه‌ها با رشد خوبی مواجه هستند.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته برای نخستین بار 
پس از ۱۰ سال نرخ تشکیل سرمایه در کشور مثبت 
شد و در سال‌جاری نیز این عدد همچنان مثبت 
است، گفت: پیش‌بینی بانک مرکزی این است که 
آمارهای رشد اقتصادی فصل تابستان نیز مثبت باشد 
و اگر بتوانیم نرخ رشد ۶ درصدی را حفظ کنیم و به 
این روند استمرار ببخشیم، شاهد جهش اقتصادی در 

کشور خواهیم بود.

 رئیس دیوان‌عالی کشور 
در پاسخ به »ایران« عنوان کرد

تکذیب اظهارات توکلی درباره 
هزینه‌های مولدسازی

رئیس دیوان‌عالی کشور در پاسخ به سؤال »ایران« 
گفت: صحبت باید مبتنی بر یک اصول و منطقی باشد 
که قابل دفاع باشد. در عین حال باب نقد همیشه 
باز هست و اگر کسی نقدی دارد همه می‌پذیرند 
اما بی‌مبنا صحبت کردن و شایعه‌پراکنی از مصادیق 

تشویش اذهان عمومی است.
حجت‌الاسام منتظری در واکنش به اظهارات احمد 
توکلی درباره دستمزد اعضای هیأت مولدسازی اظهار 
کرد: گفته آقایان باید بر اساس یک منطق باشد، 
متأسفانه صحبت‌های گفته شده در هیچ آیین‌نامه 
و نه در عمل صحت ندارد. وی افزود: انتظار ما از 
آقایان این است حرفی که می‌زنند، بر اساس و 
مبنای یک منطق باشد و آنچه  گفته شده هیچ مبنای 
قابل‌قبولی ندارد. رئیس دیوان‌عالی کشور ادامه داد: 
نه در آیین‌نامه چنین چیزی هست و نه در عمل، 
من البته گله‌مندم از ایشان که صحبتی که می‌کنند 
باید توجه داشته باشند، ضمن اینکه ما همه طرفدار 
شفاف‌سازی هستیم و به هر کیفیت و نحوی باشد 

جلوی ویژه‌خواری‌ها و فساد باید گرفته شود.
حجت‌الاسام منتظری گفت: اما در عین حال 
صحبت باید مبتنی بر یک اصول و منطقی باشد 
که قابل دفاع باشد.در عین حال باب نقد همیشه 
باز هست و اگر کسی نقدی دارد همه می‌پذیرند 
اما بی‌مبنا صحبت کردن و شایعه‌پراکنی از مصادیق 

تشویش اذهان عمومی است.

موافقت مجلس با اجرای آزمایشی 
لایحه عفاف و حجاب

»بررسی تعیین مهلت آزمایشی لایحه عفاف و حجاب«، 
»تقدیر از سخنرانی رئیس جمهور در سازمان ملل« 
و»اصاح لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
سرخس« از مهم‌ترین خبرهای جلسه علنی روز 
گذشته مجلس بود. به گزارش ایسنا، در جریان 
بررسی گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص 
لایحه یک فوریتی حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب 
نمایندگان با اجرای آزمایشی لایحه عفاف و حجاب 
برای مدت سه سال موافقت کردند که این مصوبه 

باید به تأیید شورای نگهبان هم برسد.

و اقتصادی و اشتراک‌گذاری ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های دو کشور را نیز خواستار 
شدند. رئیس جمهور همچنین با جمعی 
از ایرانیان مقیم امریکا دیدار کرد. رئیسی 
جمهور در این نشست ضمن اعام 
آمادگی دولت برای فراهم کردن زمینه 
غ‌التحصیلان خارج از ایران و  بازگشت فار
بهره‌‌مندی کشور از توانمندی آنها تصریح 
کرد: همچنان که ایرانیان داخل کشور از 
حقوقی برخوردارند، شما ایرانیان خارج 
از کشور نیز از همین حقوق برخوردارید و 
البته در مقابل این حق تکلیفی هم وجود 
دارد که مسئولیت‌پذیری در قبال کشور از 
جمله آن است. آیت‌الله رئیسی همچنین 
از وزارت امور خارجه خواست با همکاری 
دفتر نمایندگی ایران و شورای‌عالی امور 
ایرانیان مقیم خارج از کشور موانع 
سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی این 
قشر از ایرانیان در داخل کشور را رفع کنند.

درخواست بورل برای تجدیدنظر 
درخصوص بازرسان اخراجی

دیپلمات‌های ایران و کشورهای اروپایی 
هم روز گذشته از فرصت حضور در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
برای پیشبرد حل موضوعات اختلافی 
در پرونده رفع تحریم‌ها بهره بردند. 
نشست علی باقری، رئیس هیأت 
مذاکرات هسته‌ای با مدیران سیاسی 
سه کشور اروپایی عضو برجام، انگلیس، 
فرانسه و آلمان در همین چهارچوب 
صورت گرفت. باقری تصریح کرده، 
طرفین در این نشست درباره طیفی 
از موضوعات مورد علاقه دو طرف از 
جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها به بحث 
و گفت‌و‌گو نشسته‌اند. پیش از این، 
آخرین دیدار باقری و نمایندگان سه کشور 
اروپایی خردادماه سال‌جاری در ابوظبی 
انجام شده بود. عاوه بر این نشست، 

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
نیز در دیدار جداگانه‌ای با »جوزپ بورل«، 
نماینده سیاست خارجی اتحادیه اروپا به 
تبادل نظر درباره آخرین تحولات صورت 
گرفته میان ایران و اروپا در موضوعات 
هسته‌ای پرداخت. البته »بورل« بعد از 
این دیدار در پیامی که در شبکه اجتماعی 
ایکس منتشر کرد، گفت‌و‌گوی خود 
با مقام ایرانی را دربرگیرنده سه محور 
دانست و ادعای اروپا درباره مسائل 
حقوق بشری و همکاری نظامی ایران 
و روسیه را تکرار کرد. همچنین در پی 
آغاز دوباره تنش در منطقه قفقاز، وزیر 
امور خارجه ایران در دیدار با »آرارات 
میرزویان« همتای ارمنستانی خود تأکید 
کرد: »جمهوری ‌اسامی ‌ایران، قره‌باغ 
را بخشی از جمهوری آذربایجان می‌داند 
ولی اختلافات باید از طریق سیاسی و 

گفت‌و‌گو حل و فصل شود.«

حضور هیأت بلندپایه دیپلماتیک در 
نشست عمومی سازمان ملل در دومین 
روز خود متأثر از رایزنی‌های دوجانبه 
رئیس‌جمهور با همتایان خود و پیگیری 
رایزنی‌های مرتبط با پرونده مذاکرات 
رفع تحریم‌ها بود؛ رایزنی‌هایی که 
مبتنی بر این تاش صورت گرفت تا 
حاضران در گردهمایی نیویورک زیر 
رسمی  و  عمومی  دیپلماسی  سایه 
فعال کشور، ابعاد واقعیات سیاست 
صلح‌جویانه جمهوری اسامی در روند 
تحولات منطقه‌ای و همچنین رویکرد 
هسته‌ای  فعالیت‌های  مسالمت‌آمیز 

کشور را دریابند.
سخنرانی اخیر رئیس‌‌جمهور در صحن 
مجمع عمومی سازمان ملل متناظر بر 
چنین واقعیاتی مطرح شد. در دست 
گرفتن قرآن کریم از سوی رئیسی و 
محکوم کردن اقدام موهن قرآن‌سوزی 
در کشورهای اروپایی تأکیدی بر این مهم 
بود که تلاش‌های اسلام‌ستیزانه غرب 
رویکردی از پیش شکست خورده در برابر 
قدرت رو به افزایش ایران و جهان اسام 
به شمار می‌آید. رئیس‌جمهور همچنین 
به‌درستی از نظم درحال‌گذاری سخن 

گفت که در حال پشت سر گذاشتن 
رویکرد یکجانبه‌گرایانه غرب با محوریت 
امریکاست و آلترناتیو پیش روی آن، 
ناظر بر نظم جدیدی است که زیر سایه 
ائتلاف‌های درحال ظهور بازیگران بزرگ 
شرق از جمله جمهوری اسامی، چین و 

روسیه در حال شکل‌گیری است.
تأکید بر استمرار رویکرد صلح‌جویی ایران 
بویژه در بزنگاه‌های مهم بحرانی همچون 
جنگ اوکراین از دیگر محورهای مهمی 
بود که رئیس‌جمهور ایران مورد توجه 
قرار داد و به این ترتیب بر گزاره‌های 
ادعایی جهان غرب برای دخیل کردن 
ایران در این بحران خط بطلان کشید. 
آیت‌الله رئیسی همچنین استانداردهای 
دوگانه غرب در قبال تروریسم را زیر سؤال 
برد و در ادامه، ناکامی برنامه دشمن در 
پیگیری آشوب، ناامنی و جنگ بی‌سابقه 
روانی علیه ملت ایران را که از پروژه بزرگ 
کشورهای غرب با هدف فروپاشی و تجزیه 
ایران نشأت می‌گرفت، شکستی بزرگ 
خواند و تأکید کرد که سیاست ایران 
با وجود نبرد تمام‌عیار روانی از سوی 
قدرت‌های غربی همچنان بر پیشرفت 
و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و پیش 
راندن سیاست همسایگی و منطقه‌ای 

متکی خواهد بود.

تبادل زندانیان با امریکا با اهداف 
بشردوستانه انجام شد

آیت‌الله »سیدابراهیم رئیسی« که برای 
شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل 

به نیویورک سفر کرده است، در گفت‌وگو 
با »فرید زکریا« مجری معروف شبکه 
تلویزیونی »سی‌ان‌ان« امریکا خاطرنشان 
کرد: تبادل زندانیان با امریکا با اهداف 
بشردوستانه انجام شد تا ایرانیانی که به 
شکل ناعادلانه در امریکا زندانی شده بودند 

به آغوش خانواده‌های خود بازگردند.
وی با بیان اینکه آزادی زندانیان موجب 
خوشحالی خانواده‌های این افراد شد، 
گفت: ایران با این اقدام، نشان داد که 
برای مسائل بشردوستانه اهمیت زیادی 
قائل است. رئیس‌جمهور اسامی ایران 
تصریح کرد: زندانیان امریکایی در ایران 
جرایمی مرتکب شده و در دادگاه و نظام 
قضایی محکوم شده بودند اما با اهداف 

بشردوستانه آزاد شدند.

رایزنی‌های دوجانبه
سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در 
خود  سفر  وز  ر دومین  برنامه‌های 
با »امامعلی رحمان«  به نیویورک، 
و  دیدار  تاجیکستان  رئیس‌جمهور 
گفت‌و‌گو کرد. در این دیدار که در مقر 
سازمان ملل برگزار شد، رؤسای جمهور 
دو کشور ضمن مرور آخرین وضعیت 
تفاهمات همکاری دوجانبه، بر ارتقای 
سطح همکاری‌های تجاری و اقتصادی 
و همچنین افزایش تعامات ایران و 
تاجیکستان در سازمان‌های بین‌المللی 
تأکید کردند. دو طرف همچنین بهره‌گیری 
از ظرفیت کمیسیون مشترک اقتصادی 
در جهت افزایش سطح تعامات تجاری 

»ایران« از تداوم گفت‌و‌گوهای رئیسی تا درخواست بورل از امیرعبداللهیان گزارش می دهد

تعامل گسترده و سازنده؛ کنش هوشمندانه ایران در نیویورک

رهبر معظم انقاب اسامی صبح 
از  نفر  هزاران  دیدار  در  وز  دیر
»طلایه‌داران و پیشکسوتان دفاع 
مقدس و فعالان حوزه‌های مختلف 
تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی«، با 
تشریح ابعادی از عظمت دفاع مقدس 
و دستاوردهای ایستادن ملت ایران بر 
سکوی پیروزی آن رویارویی دشوار، 
حفظ تمامیت ارضی، آشکار شدن 
توانایی و ظرفیت عظیم ملت ایران، 
گسترش مرزهای غیر جغرافیایی 
کشور و رشد و استحکام مفهوم و 
فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان 
را از نتایج دفاع همگانی ایرانیان در 
مقابل جبهه قلدران جهانی و صدام 
خبیث خواندند و تأکید کردند: 
شکوفایی استعدادها و بروز قدرت و 
ابتکار جوانان کشور در دفاع مقدس، 
نشان داد جوانان همیشه قادرند همه 

مسائل کشور را حل کنند.

تبیین عظمت دفاع مقدس از 
چهار زاویه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دفاع 
مقدس را برهه‌ای مهم و برجسته از 
تاریخ ایران خواندند و افزودند: اگر 
جوانب مختلف و معنادار آن مقطع 
اساسی و عوامل پیروزی ملت در 
جنگ تحمیلی به نسل‌های پی در پی 
جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ 
کشور به پیش خواهد رفت که در این 
زمینه خیلی کار شده اما برای تبیین 
ظرافت‌ها و جزئیات حیرت‌آور دفاع 

مقدس، کارها باید صد برابر شود.
ایشان برای تبیین بخش مهمی از 
عظمت دفاع مقدس، آن را از چهار 
زاویه اساسی مورد بحث قرار دادند 
و گفتند: در جنگ از چه چیزی دفاع 
شد، در مقابل چه کسانی دفاع شد، 
مدافعان چه کسانی بودند و نتایج و 

دستاوردهای این دفاع چه بود؟

زاویه اول: دفاع از عناصر هویتی
رهبر انقاب، سرکوب و نابودی 
انقاب اسامی و جمهوری اسامی 
و جدا کردن بخش‌هایی از کشور را 
از اهداف اصلی دشمنان در جنگ 
تحمیلی خواندند و افزودند: انقلاب 
کبیر اسامی، پدیده‌ای بی‌نظیر بود 
زیرا تا آن موقع انقلابی که حاصل آن 
حکومتی هم دینی باشد هم مردمی 
در دنیا وجود نداشت و قلدران جهانی 
می‌خواستند این سخن نو یعنی 
جمهوری اسامی و مردم‌سالاری دینی 
را از بین ببرند که تا کنون هم همین 

هدف را دنبال می‌کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جنگ‌های 
مرزی با هدف جدا کردن بخشی از 
یک کشور را امری متداول دانستند 
و گفتند: برخاف این‌گونه جنگ‌ها، 

گروه سیاسی

رهبری

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از طلایه داران و فعالان حوزه های مختلف دفاع مقدس:

جوانان می توانند همه مشکلات را حل کنند

ملت بر خلاف 
تبلیغات و 

تلقینات 
تحقیرآمیز 
وابستگان 

به قدرتهای 
بزرگ از 

جمله قاجار 
و پهلوی، 
عظمت و 

ظرفیت خود 
را در آیینه 

دفاع مقدس 
کشف و باور 

کرد

هدف به‌ راه انداختن جنگ تحمیلی 
نابود کردن هستی یک کشور، هویت 
یک ملت و دستاورد جانفشانی‌های 
او بود که از این زاویه عظمت دفاع 

مقدس مشخص می‌شود.

زاویه دوم: دفاع در برابر 
قدرت‌های آن روز

ماهیت  به  توجه  انقاب  رهبر 
مهاجمان به ایران را برای درک عظمت 
دفاع مقدس ضروری دانستند و 
گفتند: همه قدرت‌های مطرح آن 
روز دنیا یک جبهه شدند و از حمله 
صدام به ملت ایران حمایت کردند.

ایشان در تشریح کمک‌های استکبار به 
صدام، به گزارش‌هایی که امریکایی‌ها 
را مشوق اصلی صدام در حمله به 
ایران می‌داند اشاره کردند و افزودند: 
بر کمک‌های  امریکایی‌ها عاوه 
اطلاعاتی مستمر، شیوه‌های تاکتیکی 
نبرد را به متجاوزان آموزش می‌دادند، 
ین  پیشرفته‌تر هم  ی‌ها  نسو ا فر
تجهیزات هوایی را به صدام دادند، 
برای تولید ساح  را  او  آلمانی‌ها 
فاجعه‌آفرین شیمیایی تجهیز کردند، 
بلوک شرق به رهبری شوروی سابق 
هر امکانات زمینی و هوایی را که صدام 
می‌خواست در اختیارش گذاشتند و 
اعراب منطقه هم پول بی‌حساب به 
او می‌دادند.  رهبر انقاب، به تنهایی 
جمهوری اسامی و ملت ایران در 
نبرد با »جبهه مستکبران و صدام و 
کشورهای عربی منطقه« اشاره کردند 
و گفتند: ملت در چنین نبرد نابرابری، 
بر سکوی پیروزی ایستاد و عظمت و 

شکوه خود را نشان داد. 

زاویه سوم: مدافعان به فرماندهی 
یک رهبر الهی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در زاویه سوم 
تبیین عظمت دفاع مقدس، به حضور 
همه قشرهای ملت در آن حماسه 
بی‌نظیر پرداختند و ادامه دادند: ظاهر 
این مسأله این بود که مثل هرجای 
دنیا نیروهای مسلح ایران اعم از 
سپاه، ارتش و بسیج مشغول دفع 

تهاجم هستند اما باطن آن دفاع، با 
جنگ‌های دیگر کاملاً متفاوت بود.

ایشان فرماندهی امام بر مجموعه 
دفاع مقدس با آن شخصیت الهی، 
دانش، فکر، پختگی و صفای معنوی 
را از جمله این تفاوت‌ها بر شمردند و 
گفتند: نفوذ کلام برخاسته از معنویت 
و نفس گرم امام در مقاطع مختلف 
از جمله نجات پاوه و شکستن حصر 
آبادان، تأثیر شگرفی بر جبهه‌ها 
داشت.  رهبر انقاب صبغه دینی 
مدافعان را دیگر تفاوت دفاع مقدس 
با جنگ‌های دیگر دانستند و گفتند: 
در  معنویت  و  خداوند  به  توجه 
جبهه‌ها، پشتیبانی عمومی مردم از 
رزمندگان و استواری مادران، پدران 
و همسران شهدا، دفاع مقدس و 
خطوط مقدم را به محراب عبادت 
تبدیل کرده بود. ایشان درگیر شدن 
همه لایه‌های مختلف اجتماعی و 
تبدیل مساجد، حوزه‌ها، دانشگاه‌ها 
و مدارس را به محل خیزش و اعزام 
نیروها به جبهه از دیگر مظاهر 
صبغه دینی دفاع مقدس خواندند 
و افزودند: در این بخش‌ها، صدها 
کار هنری جذاب می‌توان تولید کرد. 

زاویه چهارم: دستاوردهای 
بی‌نظیر و تاریخی

چهارم  بخش  در  انقاب  رهبر 
تشریح عظمت دفاع مقدس، به 
دستاوردهای بی‌نظیر و فراوان ملت 
و کشور پرداختند. ایشان حفظ 
تمامیت ارضی و جدا نشدن حتی 
یک وجب از خاک ایران عزیز را از 
جمله این دستاوردها دانستند و بیان 
داشتند: آشکار شدن توانمندی‌های 
عظیم ملت از آثار بسیار مهم دفاع 
مقدس است، در واقع ملت بر 
خلاف تبلیغات و تلقینات تحقیرآمیز 
وابستگان به قدرت‌های بزرگ از جمله 
قاجار و پهلوی، عظمت و ظرفیت خود 
را در آیینه دفاع مقدس کشف و باور 
کرد چرا که همه دشمنان هشت سال 
علیه او همدست شدند اما نتوانستند 

بکنند. غلطی  هیچ 

شکوفایی استعداد جوانان
ایشان شکوفایی استعدادهای هزاران 
جوان را از دیگر واقعیات شوق‌آفرین 
دفاع مقدس دانستند و گفتند: با 
اتکا به این مسائل، با اطمینان تأکید 
می‌کنیم که جوانان کشور می‌توانند 

همه مشکلات را حل کنند. 

ایجاد قدرت بازدارندگی 
در بلندمدت

ایمن‌سازی ایران، از دیگر نتایج هشت 
سال جنگ تحمیلی بود که رهبر 
انقاب با اشاره به آن گفتند:»کشور 
به واسطه دفاع جانانه همگانی، تا 
حد زیادی از تهاجمات محتمل ایمن 
شده است؛ همان‌گونه که دیدیم 
بارها گفتند گزینه نظامی روی میز 
است اما از روی میز تکان نخورد 
زیرا ملت ایران را در جنگ شناخته 
بودند و می‌دانستند ممکن است 
آنها آغازگر حرکتی باشند اما ملت ما 
تمام‌کننده آن خواهد بود.« ایشان با 
اشاره به ظهور قدرت، توانایی‌های 
گسترده، هوشمندی، ابتکار، نوآوری 
و ظرفیت غلبه بر قلدرهای جهانی 
در هشت سال جنگ افزودند:»وقتی 
این ظرفیت‌های ملی آشکار می‌شود، 
امید و نشاط را به پیروزی و پیشرفت در 
عرصه‌های دیگر افزایش می‌دهد.« 

گسترش مرزهای فکری کشور
گسترش مرزهای غیر جغرافیایی ایران 
از جمله مرزهای فکری و معرفتی، 
دستاورد دیگری بود که حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای درباره آن گفتند:»بر اثر این 
موفقیت بسیار مهم، مفهوم جهانی 
مقاومت شکل گرفته و در فلسطین، 
سوریه، عراق و مناطق دیگر جا افتاده 
و کارهای ملت ایران در مناطق گوناگون 
آسیا، آفریقا و امریکای‌لاتین الگوی 

دیگر ملت‌ها شده است.« 

تحکیم اعتماد‌به‌نفس ملی
رهبر انقاب ظهور و تحکیم فرهنگ 
اعتماد‌به‌نفس را معجزه دفاع مقدس 
خواندند و گفتند:»زورگویان جهانی 

به منطقه مهم ما به دلایل مختلف 
چشم طمع داشته و دارند و به همین 
علت است که حضور معنوی جمهوری 
اسامی ایران و اوج‌گیری فرهنگ 
مقاومت، فریاد امریکا و برخی دیگر را 
درآورده، چراکه مقاومت ملت‌ها مانع 

منفعت‌طلبی آنها شده است.« 

ریشه‌ یافتن »مقاومت« در داخل
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رشد و 
استحکام فکر مقاومت در داخل 
را از نتایج سال‌های دفاع مقدس 
خواندند و گفتند:»در سی و چند 
سالی که از جنگ می‌گذرد، تهاجمات 
و فتنه‌انگیزی‌های مختلفی داشته‌ایم 
که همه آنها به علت نهادینه شدن 
فرهنگ مقاومت در ملت، ناکام مانده 
است.« رهبر انقاب در جمع‌بندی 
سخنانشان درباره ابعاد عظمت دفاع 
مقدس گفتند:»دفاع مقدس حق 
حیات بر کشور ما دارد اما عده‌ای 
خدشه و شبهه وارد می‌کنند و با 
تحریف یا دروغ‌های صریح، عظمت 
آن را زیر سؤال می‌برند که تبیین‌گران 
باید واقعیات تاریخ‌ساز جنگ تحمیلی 
را به‌ خوبی بیان و ارائه کنند.«  ایشان 
توان و عناصر مستعد انسانی را زمینه‌ 
مساعدی برای افزایش فراوان کارهای 
از جمله فیلم‌ها،  هنری جذاب 
کتاب‌ها و رمان‌های خوب درباره 
دفاع مقدس دانستند و گفتند:»باید 
مراقب باشیم در این‌گونه کارها به 

هیچ دلیلی هدف را گم نکنیم.«
بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب 
به بیان نکاتی درباره نیروهای مسلح 

اختصاص یافت.

نکات مهم رهبری خطاب به 
نیروهای مسلح

جزو  را  مسلح  نیروهای  ایشان 
نوامیس حتمی هر جامعه‌ دانستند 
و گفتند:»یکی از نقاط مورد هدف 
دشمن، خدشه در ارزش، شرافت و 

کرامت نیروهای مسلح است.«
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره 
به ضرورت تکریم نیروهای مسلح 

افزودند:»امنیت، همه چیز جامعه 
و کشور است و اگر نباشد، اقتصاد و 
آرامش‌‌خاطر هم نیست؛ بنابراین باید 
از جهات مختلف به نیروهای مسلح 
رسیدگی کرد، حضورشان را مغتنم 

دانست و تلاش آنها را ارج نهاد.«
ایشان با تأکید بر اینکه منطق قدرت 
در اسام بر خلاف غرب، برتری‌جویی 
و تحقیر دیگران نیست، خطاب به 
نیروهای مسلح گفتند:»اقتدار با رفتار 
مهربان و زبان خوش هیچ منافاتی 
ندارد و قدرت و توانایی ذاتی و قانونی 
شما هر چه بیشتر شد، باید تواضع 
و انعطاف شما هم نسبت به مردم و 
توجه شما به خدای متعال نیز بیشتر 
شود.« حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
انتها با یادآوری وعده نصرت الهی در 
صورت داشتن نیت الهی در کارها، 
خاطرنشان کردند:»تا وقتی در راه خدا 
و برای خدا کار می‌کنیم، چه بفهمیم و 
چه نفهمیم، بلاشک خدا به ما کمک 

خواهد کرد.«

بهره‌مندی از الگوی دفاع مقدس 
در حل مسائل کشور

پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، ۶ 
نفر از فعالان و پژوهشگران عرصه‌های 
مختلف دفاع مقدس، خانم‌ها و 
آقایان دکتر زهرا برزگر، دکتر میثم 
صالحی، دکتر سمیه بروجردی، سعید 
علامیان، فرانک جمشیدی و حمید 
پارسا به بیان نکاتی درباره ضرورت 
بهره‌مندی از الگوی دفاع مقدس در 
حل مسائل کشور، ترویج فرهنگ 
ایثار و سیره شهیدان، حراست از 
سبک زندگی ایرانی-اسامی، تبیین 
هنرمندانه ارزش‌ها برای نسل جوان و 
همچنین ضرورت تدوین نقشه جامع 

علمی دفاع مقدس پرداختند.
سردار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ 
آثار و ارزش‌های دفاع مقدس نیز 
گزارشی از اقدامات و برنامه‌های 
این بنیاد از جمله در زمینه تجلیل 
از پیشکسوتان دفاع مقدس و تسری 
بخشیدن به الگوی راهیان نور در 
عرصه »راهیان پیشرفت« بیان کرد.

گروه سیاسی
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